Así como un gráfico sobre la evolución histórica del valor de la cuota de 
participación. 

d. La tasa de rendimiento del Fondo denominada en base a la tasa de rendimiento 

efectiva, obtenida en términos anuales en los últimos treinta (30). Noventa (90), ciento 
ochenta (180) y trescientos sesenta y cinco (365) días calendario, conforme lo 
dispuesto en el Reglamento de Sociedades Administradoras y los Fondos de 
Inversión. 

e. Las fechas y montos de pago de los dividendos realizados en los últimos trescientos 
sesenta y cinco (365) días calendario. 

f. Las comisiones que se cobran al Fondo en términos porcentuales por concepto de 
administración y comisión por éxito o desempeño. 

g. Descripción de los bienes inmuebles que se encuentran dentro del portafolio de 
inversión, detallando tipo de activo en el que se invierte (renta, plusvalía o desarrollo),

[...]

n. Numero de aportantes. a TL 
o. Calificación de riesgo vigente y empresa calificadora de riesgo. 
p. Volatilidad del valor diario de la cuota de participación en términos anuales de los 

últimos treinta (30), noventa (90), ciento ochenta (180) y trescientos sesenta y cinco 
(365) días calendario, conforma se indica el Reglamento de Sociedades 
Administradoras y los Fondos de Inversión. 

q. Listado de Promotores de Inversión inscritos en el Registro. 

De igual forma, Excel deberá publicar los excesos de inversión, así como las inversiones no